Ἀρχέλαος βασιλεὺς καὶ τοπάρχης ἐκάλεσε Καισάρειαν Καππαδοκίας τὴν πρῶτην λεγομένην Μάζακαν. (d) *oppida varia*: EVTR. 7,10,3 tanto autem amore etiam apud barbaros fuit Augustus, ut reges populi Romani amici in honorem eius conderent civitates, quas Caesareas nominarent (cf. SVET. Aug. 60,1). (e) *oppid. Mauretaniae*: EVTR. 7,10,3 ut reges ... in honorem eius (*Augusti*) conderent civitates, quas Caesareas nominarent, sicut in Mauritania a rege Iuba. (f) *Caesarea Paneas sive Philippi*: HIER. in Matth. 16,13 l. 2 sqq. Philippus ... tetrarcha Itureae et Traconitidis regionum qui in honorem Tiberii Caesaris Caesaream Philippi (quae nunc Paneas dicitur) appellavit et est in provincia Phoenicis, imitatus Herodem patrem qui in honorem Augusti Caesaris appellavit Caesaream, quae prius turris Stratonis vocabatur.

caesaries, -ei *f.* SERV. auct. Aen. 8,659 caesaries coma, ab eo quod caedi potest.

Calais, -is *m.* (*fil. Boreae et Orithyiae*). vide Cales.

Cales *f. plur. et sing. (opp. Campaniae)*. SIL. 8,511 sqq. ... Sidicinus sanguine miles, quem genuere Cales. non parvus conditor urbi, ut fama est, Calais, Boreae quem raptam per auras Orithyia vago Geticis nutrit in antris (cf. 12,524 sqq. Sidicina ... arva ... Threiciamque Calen, vestras a nomine nati, Orithyia, domos). ●

Callichoros (-us), -i *m.* (*fluvius Paphlagoniae*). AMM. 22,8,23 fluenta Callichori ex facto cognominati, quod ... ad eos tractus Liber reversus circa huius ripas virides et opacas orgia pristina reparavit et choros. ●

Camicos (1) (*flum. Siciliae*). vide Camicos (2).

Camicos (2) (*urbs Siciliae*). VIB. SEQ. geogr.: flum. 41 Camicos Siciliae, ex quo urbs Camicos. ●

campigenii, -orum *m.* VEG. mil. 2,7,6 campigenii (*Reeve -geni Lang, Önnersfors*), hoc est antesignani, ideo sic nominati quia eorum opera atque virtute exercitui genius (*Önnersfors, Reeve -tii genus Lang* [TLL s. v. campi-geni: a campus et gignere]) crescit in campo. ●

campus, -i m. *vide* campigenii.

campus Martius. *vide* Martius campus.

canifera f. (canephoros. κανηφόρος. canephora). PAVL. FEST. 65 canifera mulier appellatur quae fert canuam, id est qualum, quae est cistae genus. ●

Canini campi. SIDON. carm. 5,376 ... perque Cani quondam dictos de nomine campos ('les campi canini, dans le Tessin, près de Bellinzona', Loyen; *vide* M. Gusso, "Prometheus" 22, 1996, 60-86: 81-83 [cf. Amm. 15,4,1. Greg. Tur. Franc. 10,3]). ●

Canopus (1), -i m. (gubernator Menelai). *vide* Canopus (2).

Canopus (2), -i m. (oppid. Aegypti). AMM. 22,16,14 Canopus ... quem, ut priscae memoriae tradunt, Menelai gubernator sepultus ibi cognominavit. SCHOL. Iuv. 1,26 Canopus oppidum Aegypti, dictum a governatore Menelai, qui ibidem morsu serpentis extinctus est.